Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001

Приказ № 45-Д

от 10 августа 2021 по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О проведении регулярного обеззараживания воздуха с использованием оборудования

по обеззораживанию воздуха и проветривания помещений, в соответствии с графиком

учебной, тренировочной и иных организационных процессов и режима работы МКОУ

«Тандовская СОШ»

 В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), во

исполнение п. 1.6 Методических рекомендаций MP 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по

организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков

распространения повой коронавирусной инфекции (COV1D-19)» и Санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить график обеззараживания воздуха с использованием рециркуляторов:

 1.1. в коридорах и зале для приема пищи:

1 и 2 смены

для обучающихся по очной форме обучения

07.45 - 17.00 ежедневно с понедельника по субботу

1.2. В учебных кабинетах и спортивном зале в соответствии с учебным расписанием.

2. Назначить ответственных лиц с возложением персональной ответственности за

осуществление мероприятий по обеззараживанию воздуха с использованием рециркуляторов,

согласно утвержденному графику (п.1 настоящего приказа), ведением «Журнала учета работы

рециркуляторов» и режима проветривания в каждом отдельном помещении:

Помещение  ФИО ответственного Должность

Коридор нижней части
Исаев Шамиль Исаевич

Заведующий  хозяйством

Коридор верхней части Ахмеднабиев Шамиль Хашабегович Ночной сторож

Зал для приема пищи Асулбегова Канича Ахмедгаджиевна Ночной сторож

Спортзал
Баширханов Шамиль Багатарович

Гаджикадиев Запир Билалович

Учитель

Зам. директора по ВР

Кабинет 1 Исаева Рисалат Ахмадулаевна Учитель

Кабинет 2 Исмаилова Патимат Исмаиловна Учитель

Кабинеты Точка Роста Исаев Абдулагаджи Ахмедгаджиевич Учитель
Кабинет 5 Гаджиева Асият Магомедхановна Учитель

Кабинет 6 Абдулкаримова Патимат

Гаджимагомедовна

Учитель

Кабинет 7 Сиражудинова Меседо

Магомедалиевна

Учитель

Кабинет 8 Исраилова Азинат Магомедовна Учитель

Кабинет 9 Лабазанова Патимат Супьяновна Учитель

Кабинет 10 Саидова Аржан Мухаммедсайгидовна Учитель

Кабинет 11 Исаев Абдулагаджи Ахмедгаджиевич Учитель

Учительская
Исаев Шамиль Исаевич

Заведующий  хозяйством

3.Ответственным лицам за осуществление мероприятий по обеззараживанию воздуха с

использованием рециркуляторов, указанных в п.2 осуществлять:

З.1. регулярное    обеззараживание    воздуха    с    использованием    оборудования

по обеззараживанию воздуха;

3.2.проветриванне помещений согласно учебному, тренировочному графикам и режиму

работы школы.

4. Контроль  исполнением настоящего приказа возложить на заведующего

хозяйством Исаева Шамиля Исаевича.

Директор школы  ___________________Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Расшифровка подписи Ознакомлен  Дата

Исаев Ш.И   «____»   августа  2021 г

Ахмеднабиев Ш.Х.  «____»   августа  2021 г

Асулбегова К.А.  «____»   августа  2021 г

Баширханов Ш.Б.   «____»   августа  2021 г

Гаджикадиев З.Б.  «____»   августа  2021 г

Исаева Р.А.  «____»   августа  2021 г

Исмаилова П.И.  «____»   августа  2021 г

Гаджиева А.М.  «____»   августа  2021 г

Абдулкаримова П.Г.  «____»   августа  2021 г

Сиражудинова М.М.  «____»   августа  2021 г

Лабазанова П.С.  «____»   августа  2021 г

Саидова А.М.  «____»   августа  2021 г

Исраилова А.М.  «____»   августа  2021 г

Исаев А.А.  «____»   августа  2021 г

«13» августа 2020г  «____»   августа  2021 г